
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.10.2023                                                                                      № 1859 

г.  Кореновск 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Кореновский район  

от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой системы оплаты 

труда работников муниципальных учреждений дополнительного 

образования, реализующих образовательные программы в области 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

Кореновский район (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации муниципального образования Кореновский район  

от 28 февраля 2022 года № 243, от 23 августа 2022 года № 1246,                                    

от 14 апреля 2023 года № 563, от 27 июля 2023 года №1388,  

от 31 августа 2023 года № 1544) 
 

В соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края               

от 13 сентября 2023 года № 693 «О повышении базовых окладов (базовых 

должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников 

государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые 

системы оплаты труда» администрация муниципального образования 

Кореновский район п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Кореновский район от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой 

системы оплаты труда работников муниципальных учреждений 

дополнительного образования, реализующих образовательные программы в 

области физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации муниципального образования Кореновский район                                   

от 28 февраля 2022 года № 243, от 23 августа 2022 года № 1246,                                    

от 14 апреля 2023 года № 563, от 27 июля 2023 года №1388, от 31 августа              

2023 года № 1544) (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 к Положению об отраслевой системы оплаты труда 

работников муниципальных учреждений дополнительного образования, 

реализующих образовательные программы в области физической культуры и 



2 

 

спорта в муниципальном образовании Кореновский район изложить в новой 

редакции (прилагается). 

1.2. В приложении к постановлению администрации муниципального 

образования Кореновский район от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении 

отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений 

дополнительного образования, реализующих образовательные программы в 

области физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

Кореновский район (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации муниципального образования Кореновский район от 28 февраля 

2022 года № 243, от 23 августа 2022 года № 1246, от 14 апреля 2023 года № 563, 

от 27 июля 2023 года №1388, от 31 августа 2023 года № 1544) после 

словосочетания «тренер-преподаватель» дополнить словом «тренер». 

2. Управлению службы протокола и информационной политики 

администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) 

опубликовать официально настоящее постановление и разместить 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации муниципального образования Кореновский район.  

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования 

Кореновский район И.А. Максименко 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Кореновский район 

от 19.10.2023 № 1859 

 

 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к Положению об оплате труда 

 

Базовые оклады и минимальные повышающие коэффициенты к 

должностным окладам по профессиональным квалификационным 

группам руководителей, специалистов и служащих учреждений 

 
Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным 

группам 

Минимальный 

повышающий 

коэффициент 

1 2 3 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  

в области физической культуры и спорта первого уровня 

Базовый оклад – 6 929 рублей 

1 квалификационный 

уровень 

дежурный по спортивному залу, сопровождающий 

спортсмена-инвалида первой группы 

инвалидности 

0,00 

2 квалификационный 

уровень 

спортивный судья, спортсмен, спортсмен-ведущий 0,02 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

в области физической культуры и спорта второго уровня 

Базовый оклад – 7 468 рублей 

1 квалификационный 

уровень 

инструктор по адаптивной физической культуре, 

инструктор по спорту, спортсмен-инструктор, 

рабочий по эксплуатации и ремонту спортивной 

техники 

0,00 

2 квалификационный 

уровень 

администратор тренировочного процесса, 

инструктор-методист по адаптивной физической 

культуре, инструктор-методист, тренер-

преподаватель, тренер-преподаватель по 

адаптивной физической культуре, тренер, 

хореограф 

0,04 

3 квалификационный 

уровень 

старший тренер-преподаватель, старший 

инструктор-методист, старший инструктор-

методист по адаптивной физической культуре, 

старший тренер-преподаватель по адаптивной 

физической культуре, старший тренер 

0,15 



2 

 

3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  

в области физической культуры и спорта третьего уровня 

Базовый оклад – 6 929 рубля 

5 квалификационный 

уровень 

главный специалист отдела «Центр тестирования 

ГТО» 

0,3 

4 Профессиональная квалификационная группа должностей работников  

в области физической культуры и спорта четвертого уровня 

Базовый оклад – 9 654 рублей 

1 квалификационный 

уровень 

руководитель (начальник) отдела 0,00 

1 квалификационный 

уровень 

руководитель (начальник) отдела «Центр 

тестирования ГТО» 

0,00 

5. Профессиональная квалификационная группа  

«Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

Базовый оклад – 6 645 рубля 

3 квалификационный 

уровень 

медицинская сестра 0,22 

4 квалификационный 

уровень 

фельдшер 0,28 

6. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

Базовый оклад – 11 154 рублей 

2 квалификационный 

уровень 

врач по спортивной медицине 0,15 

». 

 

 

Заместитель главы 

муниципального образования 

Кореновский район,  

начальник отдела по физической 

культуре и спорту Е.А. Еремин 

 


